Serviço Público Federal
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 Reitoria

EDITAL Nº 142, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2011

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DO
 CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), de acordo com a
Portaria nº 312, de 19 de julho de 2011, publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 174, de 27 de julho de
2011, página 09, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº 7.596/1987, nº
8.112/1990, nº 9.394/1996 e n° 11.784/2008, os Decretos nº 94.664/1987, nº 3.298/1999 e n° 6.944/2009, a
Portaria nº 450, de 06 de novembro de 2002 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a Portaria n°
124, de 15 de março de 2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a Portaria nº 345, de 25 de
março de 2010, do Ministério da Educação, HOMOLOGA o resultado final do concurso público de provas e
títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, na Classe Professor Adjunto – Nível I,
referente ao Edital nº 39, de 22 de junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União nº 121, de 27 de junho de
2011, Seção 03, página 26.

ÁREA: ACIONAMENTOS E MÁQUINAS ELÉTRICAS
 SUBÁREA: ACIONAMENTOS E MÁQUINAS ELÉTRICAS E ELETRÔNICA DE POTÊNCIA

 1 VAGA:

1º Alfeu Joãozinho Sguarezi Filho

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

DERVAL DOS SANTOS ROSA

 Reitor em Exercício